

Уважаемые родители и учащиеся гимназии!

Мы знаем, что у Вас появляются вопросы по школьной форме. На те вопросы, которые Вы передали через своих классных руководителей администрации гимназии, мы готовы дать ответы.

Вопрос 1: Для чего необходимо снятие мерок в мае, ведь дети ещё подрастут?

Ответ:

Вы были проинформированы, что 6 мая с Вашего ребёнка снимут 4 мерки: рост, обхват груди, талии, бёдер. Снятие мерок необходимо для того, чтобы определить размер ребёнка на сегодняшний день.

Компания «Биарма» будет рассчитывать стоимость изделия, исходя из сегодняшних размеров, а шить изделие будут с учётом роста ребёнка (бонус от компании, т.к. чем больше размер, тем выше стоимость изделия).

Таким образом, на рост идёт прибавка + 6 см, по ширине +4 см. Например,

сегодня рост ребёнка составил 140 см, обхват груди 68 см (34 размер). Изготавливать изделие будут на рост 146 см и обхват груди 72 см (36 размер).

Стоимость изделия 36 размера = стоимости 34 размера.

Вопрос 2: Что делать, если ребёнок сильно вырастет, более 7 см?

Ответ:

В случае, если Ваш ребёнок за лето вырос гораздо больше - производится обмен на большую ростовку этой же модели, обмен можно будет сделать в магазине «Биарма» на Оплеснина, 7 (без доплаты).

Припуски по низу брюк -5 см (максимально), на сарафанах -3-4 см.

Вопрос 3: Есть ли какие-то дополнительные льготы?

Ответ:

Тем, кто внесёт 100% предоплату за изделие до 31 мая 2014г. предоставляется дополнительная скидка в размере 10% на каждое изделие.

Вопрос 4: В составе ткани присутствует шерсть. Почему?

Ответ:

«Биарма» работает по требованиям СанПиН 2.4.7/1.1.1286-03, присутствие натуральных волокон в составе обязательно.

Вопрос 5: Можно ли купить такую же ткань в «Биарме» и сшить изделие самим?

Ответ:

В настоящий момент это невозможно, т.к. «Биарма» не продаёт ткань.

Вопрос 6: даёт ли ткань усадку при стирке?

Ответ: В компании «Биарма» сказали, что ткань усадку при стирке не даёт, испытывали и в стиральной машине с отжимом. Режим стирки – соответствующий ткани.

Вопрос 7: Есть ли у изделий подклад?

Ответ: У мальчиков на жилете, там где клетка по косой, будет подклад (по другому никак, место продублировано во избежание деформации). Жилеты для девочек - Ж-2101 - подклад только на кокетке.

Компания «Биарма» предлагает брюки для мальчиков в двух вариантах: осенне-зимние - с подкладом, весенне-летние - без подклада (состав шерсти – 33%).

Вопрос 8: Какие документы остаются у родителей на руках, подтверждающие предоплату?

Ответ: Родителям выдают товарный чек, который необходимо сохранить.

(на чеке есть штамп ООО «СФ «Биарма», указана ф.и.о. матери/ ф.и. ученика/ №№ выбранных моделей/ сумма и дата платежа)

Вопрос 9: Когда будет готов заказ?

Ответ: Предварительно готовность заказа - конец июля/ начало августа.

Вопрос 10: Можно ли вышить на школьной форме эмблему гимназии?

Ответ: «Биарма» вышивает эмблемы школы, ориентировочная стоимость - 250 рублей.

Вопрос 10: Можно ли посмотреть вблизи школьную форму, а не только на фотографии?

Ответ: Да, с 13 мая демонстрационные модели будут находиться в гимназии, через классного руководителя можно договориться о времени. На дом модели не выдаются.

Для сведения: Если у Вас возникают дополнительные вопросы, просим Вас обсудить их с родителями и классным руководителем, сформулировать чётко вопрос и через «Сетевой город» отправить сообщение заместителю директора Громовой Валентине Евгеньевне (выбрать в адресной книге «учителя»). Ответы будем отправлять на имя автора вопроса.

Ответы на вопросы родителей подготовила заместитель директора по БТиЖ

Громова Валентина Евгеньевна.